
 
 
 
 
 
 
Inkomna motioner till Förbundsmötet 2007 ej behandlade av Svenska 
Friidrottsförbundets styrelse. 
 
 
1. Sanktionsavgiften mer jämlik Vi Som Springer LLK 
 K-G Nyström 
 
2. Sträcklängder för kvinnor och män i terränglöpning IF Spartacus
 Valdemar Andersson 
  
3. Kontraktsmall för tydligare dialog med blivande tävlings- Hammarby IF 
    arrangörer på riksnivå Ingvar Åström 
 
4. Införande av SDF-bidrag Västergötlands FIF 
 Roger Magnusson 
 
5. Regionkonferenser Malmö AI 
 Sture Östlund 



MOTION. 
K-G NYSTRÖM, Vi Som Springer ( hellre än bra ) LLK 
  
GÖR SANKTIONSAVGIFTEN MER JÄMLIK. 
Såsom människa och ej så insatt i svensk byråkrati är för mig sanktionsavgift = 
årsavgifter + sanktionsavgifter till Friidrottsförbundet + Distriktet.  
Avgift som avgift. Ni vill ju givetvis dela upp så att det låter så litet som möjligt. 
  
Det är inte som det var, så kanske en ändring gjorde det mera rättvist. 
I dag betalar: 
Göteborgsvarvet ca. 50 öre per deltagare i sanktionsavgift 
Stockholm Marathon ca. 1.-. 
Trollhättan 24-h's över 100.- 
De stora betalar en skärv, den lille skinnas. 
  
Det kan inte vara jämlikt. 
Göteborgsvarvet + Stockholm Marathon tar bra betalt för vad de ger löparna. 
De stora går med stor vinst. 
De stora har sponsorer, de små inga. 
  
Trollhättan 24-h's och liknande ideella arrangemang tar betalt för aktuella utlägg. 
Trollhättan 24-h's har under de 5 år det funnits gått med minus, om än litet. 
  
Förslag: 5.- per deltagare att betala till SFIF. De fördelar sedan pengarna 
på sig själva och tillämpligt distrikt . 
  
Göteborgsvarvet skulle då ge runt 150.000.- i st. f. 18.000.- 
Stockholm Marathon 85.000.- i st. f. 18.000.- 
Trollhättan 24-h's 500.- i st. f. 12.000.- 
Det skulle ej betyda så mycket för de lopp som tjänar pengar, däremot hjälpa 
oss små som arbetar ideellt och ej har de resurser de stora har. 
  
Förklara rättvisan i nuvarande förhållande. Stockholm Marathon runt 20.000.-,  
smålopp som Trollhättan  runt 12.000.- 
Hur uppmärksammar ni storloppen? 
Hur uppmärksammar ni småloppen? 
  
K-G Nyström 
Gröndal 
460 20  SJUNTORP 
  
PS. Mina 5.- kan givetvis bli något annat. Tror ni har tillräckliga kunskaper. 
Eller säg att 5.- gäller tills klubben betalt 3.000.- totalt ( 2 medlemsavgifter inräknade ) i 
avgifter. Därefter en lägre summa per deltagare.  
Eller, osv.  
Det finns säkert många varianter som är klart bättre än dagens. 
 



 

 

Motion angående sträcklängder för kvinnor och män i terränglöpning. 

 

Följande finns att läsa på Friidrottsförbundets hemsida: 

”Medan det manliga grenprogrammet i stort sett varit detsamma under hela friidrottens 
historia, var det betydligt trögare för kvinnorna att få tillgång till friidrottens hela utbud av 
aktiviteter. Länge var det nämligen en vida spridd uppfattning att bara ett fåtal grenar var 
"lämpliga" för kvinnor. 

Det var faktiskt inte förrän på 1980- och 90-talen som det verkligen hände saker när det 
gällde att skapa ett jämlikt grenprogram. Nu är dock processen på väg att fullbordas genom 
att den sista "manliga" grenen hinderlöpningen nu också fått sin plats i det kvinnliga 
utbudet.” 

Synen på kvinnor inom idrotten var/är att de inte klarar samma belastning som män. Ett 
område där det varit särskilt tydligt är löpning på längre sträckor. På OS 1960 var den 
längsta sträckan för kvinnor 800 m. I dag är det ingen som längre kan påstå att kvinnor inte 
klarar löpning på längre sträckor. Kvinnor finns i dag representerade i mästerskap på alla 
sträckor upp till maraton. Den sista manliga domänen inom arenaidrotten var hinderlöpning 
som numera också är en mästerskapsgren för kvinnor. 

Inom terränglöpning råder det fortfarande uppfattningen att det ska skilja på män och 
kvinnor när det gäller sträckornas längd i mästerskap. IF Spartacus anser att det är en 
förlegad syn som råder när det gäller terränglöpning och inte sakligt motiverat.  

IF Spartacus yrkar:  

• att förbundsmötet beslutar att jämställa sträckornas längd i terränglöpning för män och 
kvinnor i samband med nationella mästerskap (SM, DM) 

• att förbundsmötet beslutar att Svenska friidrottsförbundet ska verka för en ändring även 
på internationell nivå. 

 

Motionen är antagen av IF Spartacus medlemsmöte 061004 

 
För IF Spartacus 

 
Valdemar Andersson 
Ordförande 
 



     Stockholm 2006-12-30 

    HIF Friidrott 
 
Till 
Svenska Friidrottsförbundet 
 
Motion till SFIF:s årsmöte 2007 från Hammarby IF Friidrottsförening 
 
Ämne: Kontraktsmall för tydligare dialog med blivande tävlingsarrangörer på riksnivå 
 
HIF Friidrott yrkar på att Svenska Friidrottsförbundets årsmöte uppdrar åt 
förbundsstyrelsen att skyndsamt ta fram en KONTRAKTSMALL för kommande 
arrangörer av friidrottstävlingar på riksnivå. Med friidrottstävlingar på riksnivå avses 
SM, GP och motsvarande. 
Kontraktsmallen ska tydligt klargöra vilka krav som finns, vad som förväntas och inom 
vilka ramar, både innehålls- och tidsmässigt, parterna ska agera. Kontraktsmallen bör 
uppta rubriker enligt nedan för att skapa en rak och tydlig dialog mellan parterna: 

- Arrangemangets syfte, art och omfattning 
- Förbundets krav på arrangören, t ex uppfyllande av sponsoravtal, tävlingsregler mm 
- Uppdragsansvarig hos respektive part 
- Arrangörens åtaganden 
- Förbundets åligganden 
- Tidsramar och hålltider, t ex tidpunkt för fastställande av slutgiltigt tävlingsdatum 
- Ekonomiska ramar, t ex garantier eller ramar som styr eller som hänsyn ska tas till 
- Uppsägning av avtalet, inkl eventuella konsekvenser 

 
Bakgrund: 
Hammarby IF ansökte om och erhöll till vår stora glädje SM-arrangemanget i terränglöpning 
våren 2007.  
 
Efter en lång tid av informell kommunikation, kring bl a tävlingsdatum, fastställdes ett annat 
slutligt tävlingsdatum än det vi önskat och förberett, med bl a bokning av idrottsplats, park 
och inkvarteringshotell. Det slutliga beslutet om tävlingsdatum för Terräng-SM togs mycket 
sent och utan att vår klubb involverades. Detta fick till följd att luften helt gick ur vår ideella 
tävlingsstab och att vår styrelse efter moget övervägande valde att backa ur hela SM-
arrangemanget, endast ett halvår före det planerade genomförandet.  
 
I samband med denna process, från ansökan till avhopp, har vi som oerfaren SM-arrangör 
upplevt att reglerna för och samspelet mellan Svenska Friidrottsförbundet och oss arrangörer 
bör ses över och förtydligas. Vårt förslag är att förbundet tar fram en kontraktsmall så att vi 
vet vad som gäller och vad vi kan förhandla om i samband med ansökan och acceptans av ett 
arrangemangsåtagande på riksnivå. 
 
För Hammarby IF Friidrottsförening 
 
 
Ingvar Åström, ordförande 
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